
平成 20 年 10 月 14 日 

会 員 各 位 

 

主催 静岡県環境ビジネス協議会 

 

環境ビジネス サクセスストーリー 
第 2回 「マイクロナノバブルとは？」  平成 20 年度静岡県環境ビジネス協議会セミナー 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 前回（9/18）のセミナーでは、たくさんの皆様にご聴講いただき誠にありがとうございま
した。これに引き続き、「環境ビジネス サクセスストーリー」として、第 2回目のセミナ
ーを、下記の日程で開催します。 
 今回は、愛知博で大きな反響を呼んだ「マイクロナノバブル」について、(独)産業技術総
合研究所の高橋正好氏に講師をお願いしました。 
マイクロナノバブルは、水中に超微細な気泡を発生させることで、様々な機能性を持た

せることが可能となる技術であり、農業水産、食品産業、医療業界など、多くの方面で注

目されています。また今話題のエマルジョン燃料化への応用も可能です。そうした実例も

含めてお話を伺う予定ですので、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
  

 

１．開催日時  平成２０年１２月５日（火）１３：３０～（１６：００までに終了予定） 

 

２．開催場所  静岡県産業経済会館（静岡市葵区追手町４４－１） 

 

３．定  員  60 名 

 

４．参 加 費  無 料 

 

５．開催内容   

演 題「マイクロナノバブルの生成、その効果、産業への利用への道」（仮称） 

講 師：独立行政法人 産業技術総合研究所 環境管理技術研究部門 高橋 正好 氏 

 

６．お申込み・お問合せ 

   裏面の申込書により、11 月 28 日(金)までに、FAX または e-mail にてお申し込みく

ださい 

 

静岡県環境ビジネス協議会 

事務局：(社)静岡県環境資源協会 静岡市葵区追手町 44-1 〒420-0853 

    TEL:054-252-9023 FAX:054-652-0667 

        e-mail: kankyou@po.across.or.jp 



 

静岡県環境ビジネス協議会 主催 

平成 20 年度 第 2回セミナー「マイクロナノバブルとは」参加申込書 

   FAX 送付先：０５４－６５２－０６６７ 

会 社 名  
 
 

参加者氏名 

 

 
 
 
 

電話・ＦＡＸ
 
 

 

※ 定員になり次第募集を締め切ります 

※ 定員を超えた場合のみ、ご返信の連絡をさせていただきます 

 

 

 

 

 

 ●中町ビル

●県庁

●松坂屋

日赤●

中央署●

市役所●

静銀●

静岡駅

産業経済 

会　　館

※自家用車でのご来場はご遠慮下さい

※静岡駅北口から徒歩 15 分


